ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 387-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 31.12.2008 № 372-п «О системе оплаты труда

работников государственных учреждений, подведомственных
Правительству Ивановской области»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ
«О системах оплаты труда работников государственных учреждений
Ивановской области и органов государственной власти Ивановской
области», постановлением Правительства Ивановской области
от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области и органов
государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 31.12.2008 № 372-п «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений, подведомственных Правительству
Ивановской области» изменение, изложив строку 2 таблицы приложения
3 к Типовому положению об оплате труда работников государственных
учреждений, подведомственных Правительству Ивановской области, в
следующей редакции:

Работникам учреждения начисление премии по итогам работы
производится в абсолютном размере или в процентах к
должностному окладу с учетом показателей эффективности работы
учреждения.

В качестве показателя эффективности работы руководителя
учреждения в обязательном порядке устанавливается выполнение
квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Ивановской
области)».

consultantplus://offline/ref=CDB864F368FC19F538EF140990AEF4CCB6DEE9A1CA62FA1ABEBC7C25C13FF4377319CDB8EF3C41D40A0407F69FE75F48D6B9A0D569yAf7H
consultantplus://offline/ref=CDB864F368FC19F538EF140990AEF4CCB6DEE9A1CA62FA1ABEBC7C25C13FF4377319CDBCE5374F8B0F1116AE91E44156D0A1BCD76BA7y2f3H
consultantplus://offline/ref=CDB864F368FC19F538EF0A0486C2A8C3B1D6B7ABC263F74DE7EC7A729E6FF2623359CBEAB6711F8D58404CFB9AF94348D2yAf5H
consultantplus://offline/ref=CDB864F368FC19F538EF0A0486C2A8C3B1D6B7ABC261F749EAED7A729E6FF2623359CBEAB6711F8D58404CFB9AF94348D2yAf5H
consultantplus://offline/ref=E4C306C545B6FF1AB53A920DBC96B666147A2F64F80E1B9AA64F7102B12DE46E9453B022AA7E396CD12B35C76C31D0D11Cf8j5H

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский